SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 20142  CADERNO 52

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637988

PORTARIA Nº 020 DE 16  DE JANEIRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
CONSIDERANDO, o memorando nº. 003/2014 – GAB/SEPAq
RESOLVE:
AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados para realizar
Visita Técnica à Comunidade Ana Julia no Município de Santa
Bárbara/PA, sem ônus para esta Secretaria.

Servidor Matricula Cargo Origem / Destino Período

Amanda
Ribeiro
Cordovil

5899481/1
Técnico em

Gestão de Pesca e
Aquicultura

Belém/Santa
Bárbara 17/01/2014

Antonio
Carlos da
Cruz Villas

57205632/2 Motorista Belém/Santa
Bárbara 17/01/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura – SEPAq.

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637991

PORTARIA Nº 021 DE 16  DE JANEIRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
CONSIDERANDO, o memorando nº. 009/2014 – REG.GUAMÁ/
SEPAq
RESOLVE:
AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados para participarem
do Curso de Capacitação em Piscicultura  no Município de Vigia
de Nazaré /PA, sem ônus para esta Secretaria.

Servidor Matricula Cargo Origem / Destino Período

Andrea
Cristina Egito

dos Anjos
54191230/2 Assistente

Administrativo
Castanhal/Vigia de

Nazaré
20 a

24/01/2014

Max
Wellington
Ataíde de
Nazaré

5899737/1 Assistente
Administrativo

Castanhal/Vigia de
Nazaré

20 a
24/01/2014

Eduardo
Barbosa de

Lima
5899726/1 Assistente

Administrativo
Castanhal/Vigia de

Nazaré
20 a

24/01/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura – SEPAq.

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637657

PORTARIA Nº. 021/2014 - NGPR          BELÉM, 15 DE
JANEIRO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/18057.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares ao servidor Carlos
Alberto Dutra Madureira, motorista, matrícula nº. 85863/1,
no período 03/02/2014 a 04/03/2014 referente ao período
aquisitivo de 2012/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira

DESIGNAÇÃO ADC´S
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637793
PORTARIA Nº. 022/2014 /NGPR
BELÉM, 16 DE JANEIRO DE 2014

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo 2014/20431.
CONSIDERANDO a Política Pública de Valorização dos Servidores
do Estado do Pará.
RESOLVE:
DESIGNAR junto a Escola de Governo do Estado do Pará-EGEPA,
para atuar como Agente de Desenvolvimento e Capacitação-ADC,
no âmbito do Núcleo de Gerenciamento do Pará, a Servidora
Pública PATRICIA EMANUELLE GAIA DE SANTANA BORGES,
matrícula nº 8014449/1 na condição de Titular e na condição de
Suplente a Servidora Pública ALINE HOUAT DE SOUZA, matricula
nº 5901790/1, sem prejuízo de sua atribuição funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637927

PORTARIA Nº. 24/2014 /NGPR
BELÉM, 16 DE JANEIRO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2012/559942.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 14/2014 de 14 de Janeiro
de 2014, publicado no DOE nº 637045 de 14/01/2014 que
concedeu diárias a Servidora DORALINA RODRIGUES TAVARES,
Apoio Técnico, por alteração de programação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638006

PORTARIA: 023/2014
Objetivo: Participar do evento de entrega do último lote de
CAR’S.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5811481/ANTONIO CARLOS CORREA PINTO DE OLIVEIRA
(GERENTE EXECUTIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/02/2014
a 07/02/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638021

PORTARIA: 025/2014
Objetivo: Visita técnica no PIP da ASSAGRIAQUIQ, junto com os
técnicos da EMBRAPA
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201223/MARIANA STHEL FRANCISQUETO (Gerente Técnica) /
0.5 diárias (Completa) / de 22/01/2014 a 22/01/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638037

PORTARIA: 026/2014
Objetivo: Participar do evento de entrega do último lote de CAR’s
elaborados no municipio citado
Fundamento Legal: Acordo do Emprestimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/CLENIVA RODRIGUES SOARES (Consultora Assessora de
Comunicação) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/04/2014 a
07/04/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 637767

Contrato: 1
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Constitui objeto deste CONTRATO a Prestação de Serviços
de Consultoria Técnica à SEIDURB para Assuntos relacionados
a Projetos e Obras de saneamento Básico, em municípios do
Estado do Pará.
Valor Total: 1.144.606,80
Data Assinatura: 16/01/2014
Vigência: 16/01/2014 a 15/01/2016
Concorrência Naciona: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15122138566690000    449035              0101000000          Estadual
Contratado: APCE S/C LTDA
Endereço: Av Cnso Furtado, 2391
CEP. 66040-100 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637989

PORTARIA: 015/2014
Objetivo: Conduzir o veículo com os Técnicos desta DDI, que irão
participar da 1ª reunião ordinária do CONJUS-Eletronorte-2014.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571885911/EDUARDO JOSE ANDRADE MORAES (Motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 17/01/2014 a 17/01/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638002

PORTARIA: 016/2014
Objetivo: Participar da 1ª reunião ordinária do CONJUS-
Eletronorte-2014.
Fundamento Legal: Decreto nº734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571929361/REGIS HORTA DA SILVA JÚNIOR (Diretor) / 0.5
diárias (Completa) / de 17/01/2014 a 17/01/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638010

PORTARIA: 017/2014
Objetivo: Participar da 1ª reunião ordinária do CONJUS-
Eletronorte-2014.
Fundamento Legal: Decreto nº734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572138042/CLAUDIO DUSIK (Gerente) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 17/01/2014 a 17/01/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS